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дата
по Сводномуреестру

глава по БК
по Сводномуреестру

инн

КПП
по ОКЕИ

Сумма
на 20 25 г.

текущий

20 г.

Колы

29.12.2024

08ЗР49З6
080

08318615

272002 [640

27200100'
383

за пределами
планового

периода

Единицаизмерения:руб.

Наименованиепоказателя

Остатоксредств на начало текущегофинансовогогода
Остаток средствна конец текущегофинансовогогода
Доходы, всего:

в том числе:

доходы от собственности.всего
в том числе:

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений.всего
в том числе:

Раздел1. Постунлеинян выплаты

Код
стрки

(02
1000

1110

поо

1210

Кодпо
бюджетной
классификации
Российской

федерации

по

во

А налитический
4

код

на 2026 г.

первыйгод
финансовыйгод шиновош

периода

сут:идиина финансовоеобеспечениевыполнения государственного(муниципального) •мцания
за счет средствбюджетапублично-нравовогообразования, создавшего учрежденис

41 826 889,10

38 587 039.10

37 205 789, ш

41 580 499,00

38 340 649,00

36 959 399.00

на 20 27 г.

ВТО[Юй ОД
планового
периода

41 580 499,00

38 340 649.00

АК ОКО



Подготовленос жлользованисм системыКонсультиитПлюс

Сумма

Наименованиепоказателя

субсидиина финансовое выполнения государственногоидания за счет средств
бюджст•аФедеральногонда обязательног() медицинского страхования
доходы от оказания платных услуг

доходы от штрафов.пеней, иных сумм принудительногоизъятия. всего
в том числе:

безвозмездныеДенежные поступчения. всего
в том числе:

целевые субсидии
су'бсидиина осуществлениекапитальных вложений
гртггы, грашгыв формесубсидий, пожертвования, иные безвозмездныеперечисления

Код
стрки

1220
1230
1300

1310

1410
1420
1430

1500

1900

1980

1981

2000

200

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2200

2210

Кодпо
бюджетной
классификации
Рхсийской

3

Федерации

во
во
140

140

150

150

150

150
/80

510

112

из

119

119
119

зоо

320

Аналитический
4

на 2025 г.

текущий
на 2026 г.

первыйгол
финансовыйгод планового

периода

п чие доходы, всего
в том числе:

доходы от опе ШТ С активами, всего
в том числе:

пух»чиеП(КЛУПЛСНИЯ, всего
из них:

увсличенис остатков денежных срств за счет возвратадебиторской прошлых

Расходы, всего
в том числе:
на выплаты персонату.всего

в том числс:

оплата труда
прочис выплаты пеоналу, в том числе компенсационного характера
иные выплаты, за исключением фондаоплаты трудауч—дения, для выполнения отдельных
полномочий
взносы по обязательномусоциальномуслрахованиюна выплаты по оплате трудаработникови

иные выплаты работникамучреждений, всего
в том числе:
на выплаты по оплате труда
на иные выплаты работникам

социатьные и иные вып.тап:ы населению. всего
в том числе:

социальные выплаты [ражданам, кгюмепубличныхнормативныхсоциальных выплат

1 381 250,00

з 239 850.00

з 239 850,00
0,00

0,00

41 826 889,10

36 092 62600

27
0,00

8 371 715,10

8371 715,10

381 250,00
0.00

з 239 850.00

з 239 850,00
0,00

0,00

41 580 499,00

36 092 62600

27 720 910,90

0,00

8 371 715.10

8 371 715.10

на 2027 г.

ГОД

планового

периода

381 250,00
0.00

з 239 850,00

з 239 850,00
0,00

0,00

41 580 499,00

36 092 626.00

27 720910,90
0,00

8371 715,10

8 371 715,10

за ЧРлелами
планового

периода

х

х



Подготовленос использованием системы КонсультантПлюс

Сумма

Наименованиепоказателя

из них:
пособия, компенсации н иные социальные выплаты гражданам, кромепубличных
нормативных (Юязательств

выплата стипендий, осуществлениеиных расходовна социальную поддержкуобучаюишхсяза

счет с дств стипендиального фонда
на премирание физическихлиц за дссгижения в областикультуры, искусства, обратвания,
науки и техники, а также на щхдос-гавленисгрантовс целью поддержки в области
науки, культуры и искусства
иные выплаты населению

плата налогов. сборови иных платежей. всего
из них:

налог на имуществоорганиицийи земельный налог
иные налоги (включаемые в ссхтав расходов) в бюджеты бюджетнойсистемы Р(хсийской
Феде ции, а также государственнаяпошлина
уплата штра ов (в том числе :шмиш ативных), пеней, иных платежей

безвозмезДныепе счисления организациям и физическимлицам. всеро
из них:

[ранты, предоставляемыебюджетнымучреждениям
нты, автономным учреждсниям

:ранты, предоставляемыеиным некоммерческиморганизациям
(за исключением бюджетных и автономных учркденай)
гранты, предоставляемысдругиморганизациям и изическим лицам

в междун;цюдныеорганизации
платежи в целях обеспечения—тизации соглашсннй с правительствамиижх•транных
государств и междунагхэднымиорганизациями

прочиевыплаты (кроме выпчат на закупку товаров, работ.услуг)
исполнение судебныхактов РоссийскойФедерациии мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результатедеятельнех•ти учреждения

Код
строки

2211

2220

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2650

2660

2700

Кодпо
бюджетной
классификации
Рхсийской

федерации

321

340

350

360

850

851

852

853

623

634

810

862

863

831

241

243

244

246

247

400

на 2025 г.
Аналитический

4

на2О26 г.

первыйгод
финансовыйгол планового

86 449,00

86 449,00

0,00

0,00

0,00

5 647

0,00

з 331 799,00

86 449,00

86 449.00

0.00

0,00

0,00

0,00

5 «м 424,00

0,00

2 069 625,00

з 799.0()

на 2027 г.

вторй
планового

86 449,00

86 449,00

0,00

0,00

од)

5 401 424.00

0.0()

2 069 625,00

з 331 799,00

за пределами
планового

периода

х

х

асхоДына закупку това в,

в том числе:

7
. услуг.всего

закупку научно-исследовательских,опьгпю-конструктогк:кихи технологических
закупку товч»в, [Мбот, услуг в целях капитальной) гкмонта
(муниципального) имущества
прочую закупку товаров, работи услуг
закупку товщхзв, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывола
из эксплуатации нх:ударственныхинформационныхсистем
закупку энергетических ресурсов

бот

капитальные атоженшч в объектыесхударствеяной(муниципальной) собственности, всего



Подготовленос использованием системы КонсультантПлюс

Сум.ма

Код

Код по
бюджетной
классификацииНаименованиепоказателя

в том числе:
объектовнедвижимогоимуществапхудаугвенными (муниципальными)

учреждениями
строительство(:хконструкши) объектовнедвижимогоимуществаг—дарствснными
(муниципальными) учреждениями

специалыпяерасходы
8

Выплаты, умсньшающнс доход, всего
в том числе:

налог на прибыль
налог на стоимость

прочие налоги, уменьшающие доход

чие выплаты, всего
из них:

возв т в бюлжегсредств идии

В случае утверждениязакона о бюджетена текущийфинансовыйгод и плановый период.

Аналитичхкий
4

на 2025 г.

текущий
на2О26

первыйгодстроки Российской

Федерации
финансовыйгод планового

периода

на2О27 г.

второйгод
планового
периода

планового

периода

2710

2720

2800

3000

3010

3020

3030

4000

4010

406

407

880

100

6l0

Указываетсядата подписанияПлана.а в случае утвержденияПланауполномо•еннымлицом у•цкждсния - дата утверждения Плана
В лулфе3 отражаются

по стукам - [П) - коды аналитической груптш подвидадоходов бюджетовмассификациидоходов бюджетов;
по строкам 1980 - 1990 - колы аналитической труппы вида источниковфинансированиядефицитовбюджетовклассификацииисточников финансированиядефицитовбюджетов;
по стркам 20(Ю - - коды видов расходовбюджетовклассификациирасходов бюджетов;
по сттхжам 3030 • колы аналитической группы подвида доходов бюджетовклассификациидоходов бюджетов, по которым планируетсяуплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, нмог на добавленную

единый налог на вмененныйдоход хтя отдельных видов деятельности);

по стукам 4000 -4040 - коды аналитической группы вида источниковфинанснранаядефицитовбюджетовклассификацииисточников финансираннядефицитовбюджетов.
4
В графе4 указывается код классификацииоперацийсектора госудакх•пенногоулрления в ссютветствин с Порядкомпримененияклассификацииоперацийсектора государственногоуправления, утвержденнымприхазомМинистчютва

финансовР(хсийской Федерацииот 29 ноября2017 г. 209н (зарегистрирован в Министерствекх•гиции [Ытийской Федерации12 февраля2018 г.. [Егистрациснный номер 50003). и (или) коды иных аншпттических показателей, в случае. если

Порядкоморгана - учредителяпредусмоттюнауказанная детализация
5
по строкам и указываются планируемые суммы «татков средств на начало и на конец планируемого гола, если указанные показатели по решению органа. осуществляющегофункциии полномочияуч;едителя, планируютсяна

папе 4юрмираннящикта Плана либоуказываются фактические средствпривнесении изменений в утвержденныйПлан после завершенияотчетногофинансовогогода

Показателипрочих поступленийвключают в себяв том числе показатели денежных средств за счет возвратадебшто—ой пушлых лет, включая озврат п;хдхтавленных займов (микрзаймов). а также за счет

мззвратас;хдсгв. размещенных на банковских депозитах. [Три фрмированииПлана (пјххк-га Плана) подразделеникчям) показатель тчючих ЖХ•туплеиийвключает показатель поступленийв рамках расчетов между головным
н подмзделснием.

Показателивыплат по расходамна закупки това;юв,ра«ут.услуг,отраженныепо стрка.м Раздела1 Н

Послупленияи выплаты“Плана.подлежатдетацизации в Разделе2 по выплатам на закупкутовар. работ.услугеПлана.
Показательотражаетсясо знаком “минус".

Показателипрочих выплат включаюг в себя в том числе показатели уменьшения денежных срств за счет возврата сткдств субсидий, предхгавленных до начала текущего финансовой) [Ода, щхщхтавлення займов (микрозаймов),

размещенияавтономными уч—дсниями денежных средств на банковских депозитах. ПриформированииПлана (п р(хкта Плана) подраздслснию(ям) показатель пр. их выплат включаег показатель посуплснийв рамках расчетсш
между головным и подразделением.



Раздел2. Свсдсния но выплатам на закупки товаров, работ.услуг

Подготовленос использованием систечи КонсультантПлюс

Сумма

1.1

1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.4

1.4.1

1.4.1.1

1.4.l.2

1.4.2

1.4.2.I

Наименстнне показателя

2

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всео
в том числе:

по котрактам (договорам), заключенным до начата текущего финансовогогода безприменениянорм
Федеральногозакона от 5

апреля 2013 г 44-ФЗ ноконтр-гнойсистеме в закупок товаров.работ.
услугдля обеспечения и муниципальных нужд“((Ырание законодательсгва Российской
Федерации, 2013, [4, ст. 1652.2018, N2 32, ст 51(М) (далее - Федеральныйзакон 44-ФЗ) и

Федеральногозакона от 18 июля г. 223-ФЗ во закупкахтоварв.Мот.услуг отдельными вилами
юридическихлиц“(Собрание законодательства Рхсийской Федерации.2011. „Ч!30. ст. 4571 2018. ле 32.

ст. 5135) (далее - Федеральныйзакон
по ко:л-рактам(договорам). планируемым к Х\ключснию в финансовомгоду без
применения нормФедеральногозакона 44-ФЗ и Федеральногозакола 223-ФЗ

по кшгграктам(договорам). заключенным до начала текущешфинансож'гогода с учетом требований
Федеральногозакона Ке 44-ФЗ и Федеральногозакона N2 223-ФЗ

в том числе:
в соответствии с Федеральнымзаконом 4443

из них

102.
из них

в соотетствии с Федеральнымзаконом Уе 22343
по контрактам(договорам), планируемым к заключению в соответствующемфинансовомгодус учетом
лрбованийФедеральногозакона 4443 и (Т&'дерального закона 22343 п

в том числе:
за счет субсидий, нафинансошеобеспечениевыполнения государственного
(муниципального) задания

в том числе:
в ск»тветствии с Федериьнымзаконом Уе44-ФЗ
в соответствии с Федеральнымзаконом 223-ФЗ

за счет субсидий.предосташикмыхв соответствии с абзацемвторымпункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса РоссийскойФедерации

а том числе:
в соответствии с ФедеральнымзакономМ 44-ФЗ

из них

Кодпо
Год бюджетной УникальныйКоды

Ha'kLaa классификации
якупки Российской

Федерации
4.2

на 20 25 г. на 2026
(текущий (первый год

финансовыйгол)

5 647 814,10

S 647 814.10

з 591 389.10

з 591 389,10

675 175,00

675 175,00

675 175,00

планомя•о
периода)

S 401 424,00

S 401 424,00

з 344 999.00

з 344 999,00

675 I75.oo

675 175,00

675 175,00

на 20 27
(второй год

планоиго
периода)

5 401 424,00

5 401 424,00

з 344 999.00

з 344 999,00

675 175.0-0

675 175,00

675 175,00

за птрделами
планового
периода

8

26000

26100

26200

263(Ю

26310

26310.1

26310.2

26320

26400

26410

264 н
26412

26420

26421

26421.1

26421.2

26421.3

26421.4

264215

26421 6

26421.7

х

х

х



142 2

1.43

.4.4

1.4.4.1

1.4.4.2

1.4.5

1 А. 5.2

2

3

[СОГЛА

в соответствии с Фелериьнымзаконом Ку223-ФЗ н

за счет предсктавляемых на —ществление капитальных можений
из них

из них

Наименованиепоказателя

2

за счет средств обязательногомедицинского страхования
в том числе:

в соответствии с Федчпльны,м законом Ng 44-453

в соответствии с законом 223-ФЗ н

за счет прчих источников финансовогообеспечения
в том числе:
в соответствии с Федершльнымзаконом 44-ФЗ

из них

10.2.
из них

в соответствии с Федеральнымзаконом N2 223-ФЗ

Итогопо контрактам.иланирусмым к заключению в скютветствуюшемфинансовомгоду в ссютветствии с

Федеральнымзаконом 44-ФЗ. по скютветствующему году закупки
в том числе по шду начала закупки-
2025

2026
2027

Итого ло договорам.планируемым к заключению в соотвегствующсм финансовомгодув соответствии с

Федеральнымзаконом Уе 22303. по соответствующему закупки
в том числе по годуначала закупки•

26421.8

26422

26430

26430.1

264302

Коды
строк

26440

2644

26442
26450

26451

26451.1

26451.2

26452

26500

26510

26520
26530

26600

26610

Подготовленос использованием системн КонсультантПлюс

Сумма
Год

начала
закупки

4

х

Кодпо
бюджетной Уникальный
клахификации
Рхсийской

Федерации

код

4.2

на 2025
(текущий

финансовыйгод)

5

38' 250.00

381 2500

S 647 814,10

5 647 814.10

на 20 26

(первый год

планового
периода)

381 250.00

381 2500

5 401 424,00

5 424,00

на 20 27

(туюй гол

планового
периода)

7

381 250.00

381 250.00

S 401 424,00

5 401 424,00

за пределами
планового
периода

8

Руководительучреждения
лицо учреждения)

Исполн

20

Начальникогдела ПутинцеваЛ.Р.
(фамплжи, инициалы)

(2Ј(8мшхсо-К-
38-19-57
(теле»н)

. НачальникаУправленияобратвания
липа органа.учрелитетч)

ОН. Киценко
(расшифровка подписи)


